

Sprawozdanie z przebiegu praktyki w klinice dla koni w Chantilly we Francji

W dniach od 16.09.23 roku do 29.09.2023 roku miałam przyjemność odbycia praktyk klinicznych w klinice weterynaryjnej „Baker McVeigh Chantilly” zajmującej się profilaktyką i leczeniem schorzeń układu ortopedycznego i oddechowego u koni wyścigowych. Jest to klinika wchodząca w skład organizacji praktyk weterynaryjnych na całym świecie pod nazwą Baker Mcveigh International. Organizacja ta skupia lekarzy weterynarii zajmujących się zapobieganiem, profilaktyką i leczeniem chorób występujących u koni sportowych. Lecznice znajdują się nie tylko we Francji ale również i w południowej Afryce oraz Wielkiej Brytanii ,gdzie również istnieje możliwość odbycia praktyk klinicznych i stażu po studiach.

Podczas swojego pobytu korzystałam z usług zakwaterowania za pośrednictwem serwisu „AirBnB”. Wyżywienie i zakwaterowanie leżało w kwestii praktykanta, jednak z całą pewnością mogę zapewnić iż znalezienie odpowiedniego miejsca w Chantilly nie stanowiło najmniejszego problemu, zarówno w kwestii finansowej, jak i odległości od kliniki. Ponadto podczas swojej praktyki miałam możliwość doskonalenia języka angielskiego w codziennych rozmowach i słownictwie medycznym. Miałam również na co dzień styczność z językiem francuskim co dało mi możliwość zaznajomienia się z jego wymową i podstawowymi zwrotami. Ponadto zapoznałam się ze specyfiką pracy terenowej i profilaktyką zapobiegawczą u koni sportowych. Codziennie miałam możliwość obserwacji i uczestniczenia przy zabiegach diagnostycznych oraz pomocy lekarzom weterynarii w terenie. Moja praca polegała na przygotowaniu sprzętu i pacjenta przed wykonanym zabiegiem-USG, RTG, próby ruchowe, endoskopia. Dużym plusem mojej praktyki była swoboda komunikacji z zespołem lekarzy. Atmosfera panująca w klinice sprzyjała nauce i zdobywaniu doświadczenia. Ponadto, po zakończonych zabiegach na koniec następowało omawianie wyników zdjęć i nagrań z badań, co dodatkowo pomagało uporządkować zdobytą wiedzę.

Poza praktyką dodatkowym atutem było umiejscowienie lecznicy. Klinika mieściła się w urokliwym miasteczku Chantilly niedaleko na północ od Paryża. Miejscowość znana przede wszystkim z zamiłowania do wyścigów konnych- tor wyścigowy „Hipodrom de Chantilly”, pięknych zabytków takich jak otoczony ogrodami renesansowy zamek oraz wielkie stajnie w których odbywają się pokazy jeździeckie. Dużym atutem tej miejscowości jest spokojna okolica i dużo terenów leśnych idealnych na spacer i odpoczynek.

Podsumowując, odbycie praktyk w klinice Baker McVeigh w Chantilly było niezaprzecalnie ciekawym doświadczeniem pozwalającym na zaznajomienie się z metodami leczenia chorób specyficznych dla koni wyścigowych. Dodatkowo ludzie tam pracujący tworzą zgrany, przyjacielski i pomocny zespół dzięki czemu można poczuć się niemal jak w domu. Zatem jak najbardziej polecam pobyt w tym miejscu i poznanie nie tylko wspaniałych ludzi ale również przeżycie niezapomnianych chwil i zaklimatyzowanie się z tamtejszą kulturą.

Aleksandra Baciurn-studentka weterynarii